UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

EDITAL Nº 27/2022

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 01 PARA REALIZAÇÃO DE NOVAS INSCRIÇÕES
NOS PROGRAMAS AÇÕES PROAES

ADENDO Nº 01

A Universidade Federal do Acre – Ufac, no uso de suas atribuições, torna

público o Adendo nº 01 referente ao Edital de Chamamento nº 01 Para

Realização de Novas Inscrições- Edital Proaes nº 27/2022, que altera o item 3. DA

VIGÊNCIA, conforme apresentado abaixo:

ONDE SE LÊ:

3.1 A vigência deste Edital de chamamento compreende o mesmo período do Edital, isto é
de dezembro de 2022 à março de 2023, totalizando 04 (quatro) meses de bolsa, podendo
ser renovadas.

LEIA-SE:

3.1 A vigência deste Edital de chamamento compreenderá o período de janeiro à março de
2023, totalizando 03 (três) meses de bolsa, podendo ser renovadas.

Rio Branco-Acre, 02 de janeiro de 2023

Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria Nº 37/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS